
ATTO N.2023/764 - 2023-07-19





3595563


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


vedasi file caratteristiche tecniche della fornitura


Numero RDO
3595563 1


Nome RDO
Fornitura di Agente Emostatico Riutilizzabile


Tipologia di procedura
Procedura negoziata (senza pubblicazione del Bando) per Beni e/o Servizi fino alla soglia comunitaria


Criterio di aggiudicazione
Minor Prezzo


Bandi istitutivi di riferimento
Beni


Tipologia di contratto
Appalto di forniture


Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete


Numero Lotti


Dati Principali


Tipologia di Rdo: RdO Semplici


Stazione Appaltante


ROSA ANNUNZIATA
NNNRSO91S67A509F


AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA S. G. MOSCATI
AV...


Ente Committente


AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA S. G. MOSCATI
AVELLINO


Responsabile del procedimento


Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti


PALMINA TECCE TCCPMN74P57A509R


Ruoli e Autorizzazioni


DATA DI GENERAZIONE 110/07/2023







3595563


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Date


Pubblicazione


01/06/2023 12:06


Inizio presentazione offerte


01/06/2023 12:06


Termine ultimo presentazione offerte


15/06/2023 12:01


Termine ultimo richiesta chiarimenti


08/06/2023 12:01


Giorni dopo la stipula per consegna


10


Data limite stipula contratto


29/02/2024 00:01


DATA DI GENERAZIONE 210/07/2023







3595563


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Buste
2


Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo


CIG
ZAC3A6F754


CUP
-


CPV
Identificativo Descrizione


Dispositivi e prodotti medici vari
Categoria Fornitura
Altri dispositivi medici


Formulazione offerta econimica
VALORE ECONOMICO


33190000-8 100


Decimali Offerta
2


Importo oggetto di offerta
Importo presunto fornitura


Importo presunto fornitura
€ 6.000,00


Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00


Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA


Dati consegna e fatturazione


Fatturazione: CONTRADA AMORETTA AVELLINO (AVELLINO);Consegna: CONTRADA AMORETTA AVELLINO (AVELLINO);
Aliquote: secondo la normativa vigente


Lotto 1


Dettaglio


DATA DI GENERAZIONE 310/07/2023







3595563


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


Ordine di apertura 1° 3°


Lotto 1


Dettaglio Buste


Codice Nome Busta Fase Anonima


Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No


Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No


DATA DI GENERAZIONE 410/07/2023







3595563


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


ALLEGATO  A.doc


39.0 Kb


ALLEGATO  A


ALLEGATO B.doc


36.5 Kb


ALLEGATO B


CARATTERISTICHE TECNICHE DELLA FORNITURA.pdf


93.6 Kb


CARATTERISTICHE TECNICHE DELLA FORNITURA


Prescrizioni di gara.docx.pdf


189.0 Kb


Prescrizioni di gara


Documentazione di Gara


DATA DI GENERAZIONE 510/07/2023







3595563


SISTEMI DI E-PROCUREMENT


IDENTIFICATIVO DELL'RDO:


DATA DI GENERAZIONE 610/07/2023








   


                                                         
                               


                                         
BIOVIIIx srl 


SEDE LEGALE OPERATIVA: Via Alessandro Manzoni, 1, 80123-Napoli 
Iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli 


Codice Fiscale e P.IVA 05006721210-R.E.A. 727066-Capitale Sociale Euro 110.000,00 
www.bioviiix.com 


BIOVIIIx  
Via Alessandro Manzoni, 1 
80123 – Napoli 
Tel. +39 081 2395462 
Fax +39 081 2397208 
P.IVA - 05006721210 


 


Spett.le 


Stazione appaltante 


 


Napoli, 08/06/2023 


OGGETTO: Offerta BIOVIIIx fornitura Medical Device Seraseal 


Spett.le Stazione appaltante,  


In riferimento alla procedura in oggetto, RDO n. 3595563, CIG: ZAC3A6F754, quantitativo n. 25 


fiale distribuiti in concessione esclusiva dalla società “BIOVIIIx srl”,  


Ci pregiamo sottoporVi la nostra offerta Tecnica del seguente prodotto: 
 


SERASEAL  


 
Denominazione commerciale   SeraSealTM  


Tipologia prodotto   Agente emostatico per uso chirurgico  


Caratteristiche principali                 Si tratta di un agente emostatico con proprietà curative per uso chirurgico,       


                                                                       basato sull’attività dei fattori della coagulazione, in grado di arrestare la   


                                                                       maggior parte dei sanguinamenti in pochi secondi. Indicato come mezzo  


                                                                       primario per l’emostasi. Efficace per emorragie venose ed arteriose  


                                                                       Riduce le trasfusioni peri e post-operatorie  


                                                                      Efficace anche in presenza di deficit di fattori di coagulazione  


Classificazione     Dispositivo Medico di Classe III  


Certificazioni     CE num 1434-MDD-015/2018  


Contenuto     Fattori IIa, VIIa, IXa, Xa Carboidrati e polisaccaride di Agar 


Numero 


Catalogo 


CND Numero di 


Repertorio 


RDM 


Descrizione Classe PREZZO 


OFFERTO a 


fiala 


Prezzo 


complessivo 


intera 


fornitura (25 


Fiale) 


4003-1-B M040599 342853 Seraseal 3 ml fiala III € 240,00 € 6.000 


 


CONDIZIONI DI FORNITURA: 
SPEDIZIONE: a carico nostro  
CONSEGNA: 3 giorni data emissione ordine  
IVA: 10% a vs carico 
                   BIOVIIIX srl 
                                                                                                                                 Amministratore Unico 


      Valeria Palmieri    
 


 


 


 








${id=${atto_id}}${id=7785}


Proponente: UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI


DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.ro 764 del 19/07/2023


Provvedimento con Esecutività: 


 


OGGETTO


MEPA- PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DEGLI ARTT. 36 COMMA 2 E 95 COMMA 4 DEL DLGS 50/2016 
MEDIANTE LA PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI "AGENTE EMOSTATICO 
PER INTERVENTI CHIRURGICI" DA DESTINARE AL DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE E ALLA U.O.C. 
CARDIOCHIRURGIA. AGGIUDICA R.D.O. 3595563- CIG ZAC3A6F754


${v_paragrafo_DELFRO}


X Ordinaria


Immediata Motivazione: 


Per Approvazione Atto soggetto a controllo ex art 35 L.R.C. n 32/94 e s.m.i.







${id=${atto_id}}


Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  e  delle  risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse  che  seguono,  
costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  per  espressa  dichiarazione  di  regolarità  tecnica  ed 
amministrativa della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della presente,  da parte de  IL DIRETTORE di  UOC 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI


PREMESSO
CHE con note AOM- 0005986-2023 (allegato 1) e successiva nota prot. AOM-0009156-2023 (allegato 2) la U.O.C. 
Farmacia trasmetteva richiesta di acquisto di n. 25 fiale di “Agente Emostatico per uso chirurgico” da destinare al  
Dipartimento chirurgia Generale e Specialistica e alla U.O.C. Cardiochirurgia;


CHE nella medesima nota il Direttore della UOC Farmacia asseriva che:


- asseriva che trattasi di dispositivi che trovano indicazioni d’uso nel controllo delle emorragie per sanguinamento  
arterioso e venoso durante procedure chirurgiche invasive;


CHE il Direttore Sanitario Aziendale ha autorizzato l’acquisto di che trattasi;


CHE per quanto innanzi, il Servizio Acquisizione Beni e Servizi ha avviato una procedura telematica tramite RDO sul 
Mepa (RDO n. 3595563 con scadenza 15/06/2023 - CIG ZAC3A6F754)  (allegato 3) sul Mercato Elettronico della 
P.A. ., per l’acquisto di quanto innanzi;


CHE entro il suddetto termine, ha fatto pervenire offerta la ditta BIOVIIX SRL , unico partecipante (allegato 4); 


CHE, con nota prot. AOM-0011695-2023, è stata trasmessa richiesta di valutazione tecnica, e con nota prot. AOM-
0013381-2023 il Direttore della U.O.C. Farmacia ha attestato la conformità della stessa (allegato 5);


CHE, successivamente si è proceduto a all’apertura dell’offerta economica;


CHE la predetta offerta ammonta a € 6.000,00 oltre IVA al 10% (allegato 4) per la fornitura di n. 25 fiale di agente 
emostatico “Seraseal 3 ml”– CND M040599 – RDM 342853- al costo unitario di 240,00 € oltre iva al 10%;


VISTI 
- il D. Lgs 50/2016;
- l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 


DATO ATTO che alla presente procedura indetta entro il 30/06/2023, in forza al combinato disposto dagli artt. 226, 
comma 2 e 229, comma 2 del D.Lgs.n. 36 del 31/03/2023 (nuovo codice dei contratti pubblici in vigore dal 1° aprile 
2023), adottato in attuazione dell’art. 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78, si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs.  
50/2016


RITENUTO 
-di affidare alla ditta BIOVIIX SRL la procedura telematica (RDO n. 3595563 - CIG ZAC3A6F754) per l’importo 
complessivo di € 6.000,00 oltre IVA al 10% per la fornitura del dispositivo medico di che trattasi;


ATTESTATA
-la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. Lgs 196/2003 così come integrato con  
le  modifiche  introdotte  dal  D.Lgs  101/2018  per  l’adeguamento  della  normativa  nazionale  al  Regolamento  UE 
2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 160, che contiene principi e prescrizioni 
per il  trattamento dei dati  personali,  anche con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di aver valutato la  
rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle  
suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;
DICHIARATO
 - che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e custodita agli atti dell’U.O. 
proponente,
- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia ed ai  
regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e 
le finalità istituzionali dell’Ente


${v_paragrafo_DELPRO}







${id=${atto_id}}


- l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 in relazione al citato  
procedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione.


PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 


Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato


I  –  DI  APPROVARE  gli  atti  relativi  alla  Procedura  negoziata  finalizzata  alla  fornitura  di  “Agente  Emostatico 
riutilizzabile” indetta con Determinazione Dirigenziale n. 289/2023;


II – DI PRENDERE ATTO della procedura espletata dall’Ufficio Preposto e della valutazione tecnica prodotta dalla 
U.O.C. Farmacia (allegato 5);


III - DI AFFIDARE  alla ditta BIOVIIX SRL (P.IVA 05006721210), la procedura telematica negoziata (RDO n. 
3595563- CIG ZAC3A6F754) per l’importo complessivo di € 6.000,00 oltre IVA al 10% per la fornitura di n. 25 fiale 
di agente emostatico “Seraseal 3 ml”– CND M040599 – RDM 342853- al costo unitario di 240,00 €  (allegato 4);


IV - DI DARE ATTO
CHE  la  spesa  complessiva  ammonta  ad  €  6.600,00  IVA compresa  e  sarà  imputata  sull’esercizio  economico  di 
competenza;


CHE l’Azienda si riserva la facoltà di recedere dal contratto nei seguenti casi: 
-ipotesi disciplinata dall’art. 15 comma 13 lett. b) del DL n. 95/2012, convertito con L.135/2012 e s.m.i.;
- eventuale attivazione di convenzioni CONSIP (Ministero del Tesoro) e/o aggiudicazione di gara centralizzata da 
parte della So.Re.sa. S.P.A. per analoghi servizi e/o forniture a condizioni migliorative per l’Azienda;


CHE il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Rosa Annunziata - Assistente Amministrativo presso la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi;


 CHE il responsabile dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Rosa NUZZETTI - Dirigente Farmacista presso la 
Farmacia Ospedaliera;
-  di  procedere  all’emissione  degli  ordinativi  a  somministrazione  periodica  sulla  base  delle  richieste  delle  Unità  
Operativa interessata.


V- DI PRECISARE  che il presente affidamento è subordinato agli esiti dei controlli inerenti al possesso da parte 
dell’O.E. affidatario di tutti i requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016, operato dalla U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi per il tramite del FVOE – A.N.A.C. e che, pertanto, la stipula del relativo contratto e dell’emissione  
dell’ordinativo di fornitura tramite il gestionale SAP (®) saranno effettuati da questa AORN a valle dell’esito positivo  
dei suddetti controlli;
VI – DI DEMANDARE 
- alle UU.OO.CC. competenti la gestione del contratto e dei relativi ordinativi di fornitura, coerentemente a quanto  
previsto  dalla  procedura  amministrativa  –  contabile  denominata  “Ciclo  Passivo”,  adottata  con  Deliberazione  n. 
1271/2022;


${v_paragrafo_DELPRO}







${id=${atto_id}}${id=7785}
di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UO Proponente, oltre alle altre eventuali strutture interne a cura 
dell’UOC Affari Generali ed agli eventuali destinatari esterni a cura dell’U.O. Proponente UOC ACQUISIZIONE BENI E 
SERVIZI


Allegati alla presente: 


 allegato 5 (Nome File: allegato_5.pdf - Impronta: 
45e4b65e65487a1403d38cc3f1ba9061ab87025d4c843ced85bcac3c9d9ca297) - NON PUBBLICABILE: non pub; 


 Allegato 4 (Nome File: Allegato_4.pdf - Impronta: 
035d6dbe07ccc1b8f6334fa5ec93714038523ec17a25e7811cbcff8bde87f210); 


 Allegato 3 (Nome File: Allegato_3.pdf - Impronta: 
03eae809df8444418a53a49f7d50053eedae0320add89ff8a549861578ded6e3); 


 Allegato 2 (Nome File: Allegato_2.pdf - Impronta: 
13806775d6f1362afee5c7d03b5162c0f29bc29f46e4569b910d219692586290) - NON PUBBLICABILE: non pub; 


 Allegato 1 (Nome File: Allegato_1.pdf - Impronta: 
b00a6f523339bda3feb9891c8b2b8acfa2c07dfbe546cadd99ddcc227f973d16) - NON PUBBLICABILE: non pub;


IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Annunziata Rosa


IL DIRETTORE


UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - [ Vitale Genoveffa ]


-§SignRemote-1


${v_paragrafo_DELPRO}







${id=${atto_id}}${id=7785}


IL DIRETTORE GENERALE


Il Direttore Generale dell’A.O.R.N. S.G. Moscati, Dr. Renato Pizzuti , nominato con D.G.R.C. n. 329 del 21/06/2022 ed 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 04/08/2022, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Chiara 


Di Biase e dal Direttore Sanitario Dr. Rosario Lanzetta ha adottato la seguente Deliberazione


IN VIRTU' dei poteri conferitogli;


PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta da UOC ACQUISIZIONE BENI E 
SERVIZI, nonché della dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa resa dal Direttore/Dirigente proponente 
con la sottoscrizione della proposta.


Condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del Direttore/Dirigente proponente;


VISTO IL PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE


C.U.P.: #


C.I.G.: #


IMPORTO TOTALE: 6600,00 €


ANNO:2023


 CONTO ECONOMICO:5010107010


 IMPORTO:6600,00 €


Motivazione/Annotazione


VISTO FAVOREVOLE


IL DIRETTORE UOC SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 


Andrea Tortora


VISTI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo:


PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO:


 


Motivazione (in caso di parere non favorevole)


PARERE FAVOREVOLE


Chiara Di Biase   FIRMATO


PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO:


 


Motivazione (in caso di parere non favorevole)


${v_paragrafo_DELVAL}


X Favorevole


Non Favorevole


X Favorevole


Non Favorevole







${id=${atto_id}}${id=7785}


PARERE FAVOREVOLE


Rosario Lanzetta   FIRMATO


DELIBERA


Per quanto premesso nella proposta allegata, da intendersi come trascritto e riportato:


I  –  DI  APPROVARE  gli  atti  relativi  alla  Procedura  negoziata  finalizzata  alla  fornitura  di  “Agente 
Emostatico riutilizzabile” indetta con Determinazione Dirigenziale n. 289/2023;


II – DI PRENDERE ATTO della procedura espletata dall’Ufficio Preposto e della valutazione tecnica 
prodotta dalla U.O.C. Farmacia (allegato 5);


III - DI AFFIDARE  alla ditta BIOVIIX SRL (P.IVA 05006721210), la procedura telematica negoziata 
(RDO n. 3595563- CIG ZAC3A6F754) per l’importo complessivo di €  6.000,00  oltre IVA al 10% per la 
fornitura di  n. 25 fiale di agente emostatico “Seraseal 3 ml”– CND M040599 – RDM 342853- al costo 
unitario di 240,00 €  (allegato 4);


IV - DI DARE ATTO
CHE la spesa complessiva ammonta ad € 6.600,00 IVA compresa e sarà imputata sull’esercizio economico  
di competenza;


CHE l’Azienda si riserva la facoltà di recedere dal contratto nei seguenti casi: 
-ipotesi disciplinata dall’art. 15 comma 13 lett. b) del DL n. 95/2012, convertito con L.135/2012 e s.m.i.;
-  eventuale  attivazione  di  convenzioni  CONSIP  (Ministero  del  Tesoro)  e/o  aggiudicazione  di  gara 
centralizzata da parte della So.Re.sa. S.P.A. per analoghi servizi e/o forniture a condizioni migliorative per 
l’Azienda;


CHE il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Rosa Annunziata - Assistente Amministrativo presso la 
UOC Acquisizione Beni e Servizi;


 CHE il responsabile dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Rosa NUZZETTI - Dirigente Farmacista 
presso la Farmacia Ospedaliera;
- di procedere all’emissione degli ordinativi a somministrazione periodica sulla base delle richieste delle  
Unità Operativa interessata.


V- DI PRECISARE che il presente affidamento è subordinato agli esiti dei controlli inerenti al possesso da 
parte dell’O.E. affidatario di tutti i requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016, operato dalla U.O.C.  
Acquisizione Beni e Servizi  per il  tramite del FVOE – A.N.A.C. e che, pertanto, la stipula del relativo 
contratto e dell’emissione dell’ordinativo di fornitura tramite il  gestionale SAP (®) saranno effettuati  da 
questa AORN a valle dell’esito positivo dei suddetti controlli;
VI – DI DEMANDARE 
- alle UU.OO.CC. competenti la gestione del contratto e dei relativi ordinativi di fornitura, coerentemente a  
quanto  previsto  dalla  procedura  amministrativa  –  contabile  denominata  “Ciclo  Passivo”,  adottata  con 
Deliberazione n. 1271/2022;


${v_paragrafo_DELVAL}







${id=${atto_id}}${id=7785}


Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente: 


 Non specificati


Notificata ai soggetti interni sotto elencati: 


 UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA; 


 COLLEGIO SINDACALE; 


 UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI;


Allegati alla presente: 


 allegato 5 (Nome File: allegato_5.pdf - Impronta: 
45e4b65e65487a1403d38cc3f1ba9061ab87025d4c843ced85bcac3c9d9ca297) - NON PUBBLICABILE: non pub; 


 Allegato 4 (Nome File: Allegato_4.pdf - Impronta: 
035d6dbe07ccc1b8f6334fa5ec93714038523ec17a25e7811cbcff8bde87f210); 


 Allegato 3 (Nome File: Allegato_3.pdf - Impronta: 
03eae809df8444418a53a49f7d50053eedae0320add89ff8a549861578ded6e3); 


 Allegato 2 (Nome File: Allegato_2.pdf - Impronta: 
13806775d6f1362afee5c7d03b5162c0f29bc29f46e4569b910d219692586290) - NON PUBBLICABILE: non pub; 


 Allegato 1 (Nome File: Allegato_1.pdf - Impronta: 
b00a6f523339bda3feb9891c8b2b8acfa2c07dfbe546cadd99ddcc227f973d16) - NON PUBBLICABILE: non pub;


DIRETTORE GENERALE


(Renato Pizzuti)


§SignRemote-1


${v_paragrafo_DELVAL}





				2023-07-19T15:49:15+0200

		Renato Pizzuti












${id=${atto_id}}${id=7785}


ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE


Delibera N.ro 764  del 19/07/2023


Certificato di pubblicazione


Si certifica che la presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda in data 19/07/2023 e vi rimarrà per 


15 giorni consecutivi 


Il Responsabile della Pubblicazione Delibere e Determine


Notificata ai soggetti interni sotto elencati: 


 UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA; 


 COLLEGIO SINDACALE; 


 UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI;


Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente: 


 Non specificati


Esecutività


Il presente atto diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo On-Line.   


Il Responsabile della Pubblicazione Delibere e Determine


FIRMATO


§SignRemote-1


${v_paragrafo_ATTPUB}





				2023-07-19T16:05:06+0200

		Daniela Tedeschi









